
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400157

157

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Amadeu Sirena, portador da
Cédula de Identidade n.º 2.181.389-3 SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º 578.160.189-
91, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo Administrativo de Tomada de Preços 015/2020, que
teve como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II em atendimento
da Secretaria municipal de Saúde, conforme projeto básico, especificações e condições
técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório de Tomada de
Preços 015/2020 a empresa: B. N. PASQUALOTTO ENGENHARIA ERELI - ME, inscrita no
CNPJ n.º 26.238.103/0001-88, endereço Rua 20, Quadra 04, Lote 17, Setor C, Bairro Santa
Terezinha, CEP: 78.089-604, com sede na cidade de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, neste
ato representada pelo Sr. Igor Antonio de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º
033.303.331-03, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.° 2635678-3 SSP/MT.
Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Juara - MT, 13 de
agosto de 2020.

Juara-MT, 18 de agosto de 2020.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Amadeu Sirena, portador da
Cédula de Identidade n.º 2.181.389-3 SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º 578.160.189-
91, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo Administrativo de Tomada de Preços 014/2020, que
teve como objetivo Contratação de Empresa Especializada para Construção do Centro
Esportivo no Município de Juara/MT, conforme Contrato de Repasse nº 0329261-14/2010
/ Ministério do Esporte / Caixa, em Atendimento a Secretaria Municipal de Esporte Lazer
e da Juventude, conforme projeto básico, especificações e condições técnicas constantes
neste edital e em seus anexos.

Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório de Tomada de
Preços 014/2020 a empresa: B. N. PASQUALOTTO ENGENHARIA ERELI - ME, inscrita no
CNPJ n.º 26.238.103/0001-88, endereço Rua 20, Quadra 04, Lote 17, Setor C, Bairro Santa
Terezinha, CEP: 78.089-604, com sede na cidade de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, neste
ato representada pelo Sr. Igor Antonio de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º
033.303.331-03, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.° 2635678-3 SSP/MT.
Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Amadeu Sirena, portador da
Cédula de Identidade n.º 2.181.389-3 SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º 578.160.189-
91, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo Administrativo de Tomada de Preços 015/2020, que
teve como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II em atendimento
da Secretaria municipal de Saúde, conforme projeto básico, especificações e condições
técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório de Tomada de
Preços 015/2020 a empresa: B. N. PASQUALOTTO ENGENHARIA ERELI - ME, inscrita no
CNPJ n.º 26.238.103/0001-88, endereço Rua 20, Quadra 04, Lote 17, Setor C, Bairro Santa
Terezinha, CEP: 78.089-604, com sede na cidade de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, neste
ato representada pelo Sr. Igor Antonio de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º
033.303.331-03, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.° 2635678-3 SSP/MT.
Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Juara - MT, 13 de
agosto de 2020.

Juara-MT, 18 de agosto de 2020.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
O Coordenador de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela

Portaria GP nº 754/2020, torna público aos interessados que o processo licitatório
realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 014/2020, cuja abertura ocorreu as
08h30 Local, do dia 12.08.2020, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Construção do Centro Esportivo no Município
de Juara/MT, conforme Contrato de Repasse nº 0329261-14/2010 / Ministério do
Esporte / Caixa, em Atendimento a Secretaria Municipal de Esporte Lazer e da
Juventude, conforme projeto básico, especificações e condições técnicas constantes neste
edital e em seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa B N PASQUALOTTO
ENGENHARIA EIRELI - ME inscrita com CNPJ sob nº 26.238.103/0001-88, com Valor
Global de R$ 1.107.493,70 (um milhão cento e sete mil quatrocentos e noventa e três
reais e setenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
O Coordenador de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela

Portaria GP nº 754/2020, torna público aos interessados que o processo licitatório
realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 015/2020, cuja abertura ocorreu as
08h30 Local, do dia 13.08.2020, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II em atendimento da Secretaria
municipal de Saúde, conforme projeto básico, especificações e condições técnicas
constantes neste edital e em seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa B N
PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI - ME inscrita com CNPJ sob nº 26.238.103/0001-88,
com Valor Global de R$ 1.035.286,26 (um milhão trinta e cinco mil duzentos e oitenta
e seis reais e vinte e seis centavos).

Juara-MT, 18 de agosto de 2020.
LUIS CARLOS CORREIA

Coordenador de Licitação

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO da Concorrência Publica nº
001/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obra de
implantação e pavimentação asfáltica na Rodovia MT-320/130 conforme Termo de
Convênio Nº 0208/2020/SINFRA na cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a
rotatória do entroncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio Manitsauá-
Missu), Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa BR. PAVING CON S T R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS que apresentou proposta com valor global de R$ 4.026.442,06 (quatro milhões,
vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e seis centavos).

Marcelândia-MT, 21 de agosto de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público para amplo
conhecimento que a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM PARANA, EM NOBRES/MT, PARA ATENDER AO
CONVENIO N° 895250/2019/MDR/CAIXA, cuja abertura ocorreu no dia 19/08/2020 às
08:00, sagrou-se vencedora a empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 30.515.116/0001-24, com o valor global
de R$ 767.441,29 (setecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e quarenta e um reais e
vinte e nove centavos).

Nobres, 21 de agosto de 2020.
MICAEL MIQUEIAS CALISTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 76/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO
OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP. CNPJ: 28.211.328/0001-76. OBJETO: Prorrogação de prazo de
vigência do contrato original por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, vigorando a
partir de 21 de agosto de 2020 a 21 de agosto de 2021. ASSINATURA: 20 de agosto de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ N° 08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por finalidade o acréscimo o do valor do combustível, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de Óleo Diesel S -10,
em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 4,09 o litro, Óleo Diesel Comum, em que
foi acréscimo o preço unitário para R$ 3,79 o litro, Gasolina Comum, em que foi acréscimo
o preço unitário para R$ 4.43 o litro, e o Etanol Comum em que foi o acréscimo o preço
unitário para R$ 2,53 o litro em função do realinhamento de preço do valor do produto,
para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. O preço unitário, que vigorará
com reajuste, a partir da assinatura do presente passará a ser o seguinte:

. PRODUTO PREÇO 03/08/2020 AC R ÉS C I M O PREÇO COM
REA JUSTE

. Óleo Diesel S -10 R$ 3,65 R$ 0,44 R$ 4,09

. Óleo Diesel Comum R$ 3,37 R$ 0,42 R$ 3,79

. Gasolina Comum R$ 4,01 R$ 0,42 R$ 4,43

. Etanol Comum R$ 2,37 R$ 0,16 R$ 2,53

ASSINATURA: 04 de agosto de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Presencial N.º 16/2020, Cujo Objeto É O: Registro De Preço Para
Aquisição De Tubos Para Uso Em Geral Nas Manutenções E Construções De Bueiros E
Canalização De Aguas Fluviais, No Município De Nova Guarita- Mt, Tudo Em Conformidade
Com As Características Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital.

Conforme Edital Nos Termos Da Lei Federal N.º 8.666/93 E Alterações
Posteriores, Neste Município De Nova Guarita - Mt, Com Data Prevista Para Abertura No
Dia 03/09/2020, Às 08:30 Horas. Cópias Do Edital E Informações Poderão Ser Obtidas Na
Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita
- Mt, No Horário Das 07:00 As 11:00 Ou Através Do Site Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br E
Encaminhar O Formulário/ Recibo De Retirada Do Edital Devidamente Preenchido Para O
Departamento De Licitações Através Do E-Mail Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. Nova
Guarita - Mt,

Em 21 de agosto de 2020.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda Aviso de licença ambiental CNPJ nº
01.614.519/0001-22, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual do
Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para Conservação de
Pavimento com Aplicação de Lama Asfáltica em diversas Ruas e Avenidas do perímetro
urbano do município de Nova Lacerda/MT.

UILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-24T05:52:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




